
令和２年４月７日 

 

新入生保護者の皆様 

 

足立区教育委員会教育長 定 野  司  

 

 

令和２年度足立区立中学校入学式について 

 

 

 日頃から足立区教育委員会及び学校活動にご理解、ご協力を賜り誠にありが

とうございます。 

 内閣総理大臣による『緊急事態宣言』発令の表明があり、東京都は都立高校の

入学式を延期するとともに、区市町村への協力要請を行いました。 

 このことを受け、足立区教育委員会としても、感染防止を第一に考え、本日の

入学式を延期することといたしました。保護者の皆様には急遽の判断となりま

したことをお詫び申し上げます。 

 なお、「就学通知」については、当面の間、保管いただきますようお願いいた

します。また、延期の詳細については、足立区ホームページ、ツイッター、フェ

イスブックでご案内するほか、学校ホームページでもお知らせいたします。 

 

 

 

 


